Protestatili- civitas Modrensis contra condam Joannem 
Sihort armalistam, ratione cuiusdam homicidii, ac aliorum 
excessuum sub fiduciae praerogativae nobilitaris patratorum et 
patrandorum, et si qui in huiusmodi casu excessus aliquid 
eidem contigerit, id sibi imputare!. 

Pro Joanne Geòrgie Spiller scribendae testinioniales 
super publicatione armalium. 

Pro Micliaele Barsich et consorte eiusdem Anna Buday 
scribendae testinioniales super publicatione armalium. 

Anno domini 1655 die 18 Januari i in oppido Szempcz 
celebrata est congregatio generalis et sedes sigillatola. 

Perlectae et publicatae literae sacratissimae suae maie-
statis super publicatione diaetae pro 24 Januari i et ad eandeni 
diaetam pro nuntio generosi domini vice comes dominus Ste-
plianus Morocz et Franciscus Nagymihaly, in casu autem 
defectus seu alterutrius ob intirmitatem et impedimentuni 
Joannes Dersffy nótárius sedis vel d. Nicolaus Miloikovich. 

Quibus pro diurno dabuntur singulis singuli terni fio-
reni hüngaricales. Contribuì io ad hoc salarium continuandum 
imponitur, ut autem solebat fieri, ut potè arnialistae denarios 
25, uuius sessionis denarios 5<), possessionati nobiles tiorenum 
unum solvere tenebuntur, incipiat autem soluti« > salarii a die 
praefixi termini. Pro compilatoribus instructionum et grava-
minum nominantur domine vicecomes, Caspar Hölgyi. Fran-
ciscus Xagymihalyi, Joannes Dersffy nótárius, Nicolaus Aíiloi-
kovicli. Caspar Szegedi, Georgius Keresztúri, Gregorius 
Méhes. Joannes Sigray et iudices nobilium comitatus eiusdem 
Michael Mikesky, Emericus Spaczay, Franciscus Spaczay. 

Interea pro substituto vice cernite eligitur dominus 
Caspar Szegedy. 

Puncta gravaminuni. 

1. Quaudoquidem ex benignitate divina sacratissima sua 
maiestas dominus dominus noster clementissimus tumultus 
bellicos in imperio sedaverit, maximo necessarius foret. ut 
eadem sua maiestas requisites etiam imperii sacri romani prin-
cipibus, contra infensissimum christiani nominis hostem Tur-
cam, sub cuius iugo a tot annis afflictissimum hoc Hungáriáé 
regnimi genieret, ita providere dignaretur, ut tandem libera-
retur et antiquae suae libertati restituatur. 

2-do Quod si ita celeriter hoc effici requiret. de aliis 
etiam modis et mediis pro salute permansi« »neque huius regni 
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ad inveniendis prospicere paterne niteretur, et vei maxime de 
restaurando veteri milite ex nativis seu mdigenis militibus 
conflando eo casu extraneis militibus educendis. qui si ex domi-
norum regnicolarum assensu non educerentur, ad minus rea-
lem dependentiam liabeant a suis generalibus et capitanus, ad 
quorum intertentionem, siquidem hoc regnimi vicinorum etiam 
provinciarum antemurale sit, eaedem quoque provinciáé ut 
more antiquitus solito concurrerent. inducendae et adigen-
dae essent. 

3. Cum hoc regnimi necessario exigat pro sui et iurium 
ac legum suorum defensione, gubernatione et administratione 
ac vel maxime in absentia suae maiestatis. ut palatínus eliga-
tur, qui alias etiam inter suam maiestateni et regnicolas media-
tor ex officio palatinali esse solet. Quant ocyus sua maiestas 
pro palatinali ofticio et dignitate certas person'as ad hoc ido-
neas candidare dignaretur. Ex candidatis autem quem magis 
idoneum patria amantem et legum ac immunitatum patriae 
observantem et defendentem intellexerint ad eum vota sua 
dirigere studeant. 

4. E t quia vita hominum caduca nimis et mutatione 
subiecta esset, ideo si suae maiestati ita visum fuerit, ut pro 
successore sibi in hoc regno providere ac in tempore prospi-
cere, eo in casu, in postulationem et praesentationem succes-
soris eligendi, liberaliter et amplissime vota sua emittant, ac 
liuiusmodi voluntati suae maiestatis praehabitae ac reliquis 
dominis ablegatis correspondentibus deferre velini et moreni 
gerere. 

5. Articuli hactenus ineffectuati proximae praeteritae 
diaetae et aliarum nonnullarum diaetarum eft'ectuentur. 

6. Universae restantiae subsidii annonarii et contri butio-
num iuxta articulum 5. anni 1649 prouti et coronalis pecu-
niae exigantur et eo. quo sunt ordinatae convertantur. Dica-
tores vero et perceptores liuiusmodi restantiarum sunt et alii 
qui per illustrissimum condam d. comiteni Paulum Palffy 
palatinum deputati fuissent ad strictissimam rationeni red-
dendam adigantur. uti etiam generalis perceptor regni ac 
capitanei. aliique perceptores in continiis existentes de percep-
tis et erogatis similiter rationem reddere teneantur. Praeterea 
etiam summa illa quinquaginta florenorum Hungaricalium ex 
convictione illustrissimi ac reverendissimi d. condam Georgii 
Draskovich, episcopi Jauriensis, iudicialiter pro aediticio 
lyvariense deputata, ubi nam haereat investigandum. 

7. Universi proventus regni et fodinorum ex regno nec 
in materia, nec in pecunia cura educantur, sed in intertentio-
nem militimi et confìniorum provisionem convertantur. super 
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quibus articuli superinde in praeteritis diaetis editi renovandi 
sunt. Hoc etiam addicto, quod neque alii, sive domini sive nobi-
les, si sint extra regnum residentis vel bonorum suorum pro-
ventus aut pretium eorumdem extra regnum educere, multo 
minus bona sua in regno existentia, extran eis et alibi residen-
tibus, vendere, vel quovis titillo obliga re, sub amissione talium 
bonorum possint et valeant. 

8. Articulus 77 anni 1647 super excessibus liberarum 
regiarum civitatum conditus strictissime observetur, eo excepto 
ubi de educillatione vinorum non tienda sonaret, quin imo 
vina sua quilibet nobilium ubilibet procreata et pecuniis, vel 
alio legitimo modo obtenta inferre et educillare possit et valeat. 
(j)uo ad taxas vero occasione domorum nobilium in fundo civili 
habitas exigi praetensas, tam articulus praecitatus, quam vero 
anni 1649 articulus 19 tollatur, et nullus nobilium ad liuius-
modi taxas solvendas ullo modo cogatur. Hoc similiter addito, 
quod ubi quispiam nobilium vina sua in aliqua civitate 
deposuerit. absque omni taxa. inde sunt invehere ita avehere 
possit per civitatesque non taxentur, sub poena et modo 
executionis in articulum 44. anni 1609 qui ad prethorios 
etiam extradantur. Negotium subarcense educillum s. Georgii 
domini comitis Nicolai Pàltìy in captivatio domini Pinni 
et d. Casparis Szegedy negotium promineatur in civitate 
Baziniense. 

9. De vagabundis militibus continiariis, et super conde-
scensione tam eorum, quam aliorum in pagos et exactione 
hospitalitatis renovandi sunt articuli superinde conditi et stric-
tissime observandi, sed nec domini generales capitanei, et 
vices gerenies continiorum ad similes condescensiones literas 
ejsdem dare debeant, alioquin propter huiusmodi excessus 
incolae huiusmodi pagi tales milites libere incapti vare vel cum 
moderamine etiam inculpatae tutelae et pago armatis manibus 
eiicere et opprimere valeant vicini quoque pagi ad hoc con-
current. et auxilio esse teneantur. 

10. Licet nonnulli extranei domini ad singularem reconi-
mendationem suae maiestatis in Hungaros recipiantur, per hoc 
tamen nec bona eisdem emere liceat, uti superinde articulus 
etiam esset conditus multo minus cum regalibus literis ad 
diaetam regni vocentur, vel vocati vocem habeant, et insuper 
renoveatur articulus 51. anni 1609. 

11. Extranei sine recommendatione comitatus in quo 
residerent. in nobiles creari non possint, neque armales obtinere 
valeant. 

1 2. Authoritas dominorum magistrorum prethoriorum in 
administratione iurium et executionibus iiendis limitetur, ita 

6 * 
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ut Semper certi viri iuris periti per suam maiestatem vel d. 
comitem palatinum aut iudicem curiae regiae ad instantiam 
]>artis alterutrius litigantis adiungantur, vel vero vieecomes et 
iudices nobilium illius eomitatus, in quo talis executio peragi 
debebit, ad certificationem eiusdem magistri prethorii adesse 
et vires babere debeant. 

13. Vina ex provinciis vicinis in preiudicium et damnum 
regnicolarum et indigenarum induci non permittantur sub poena 
contiscationis. 

14. Tricesima Szerediensis noviter in preiudicium d. 
terrestris. imo totius regni adiuventa tollatur. 

15. Negotium praepositurae pretensae Bainiocziensis ad 
instantiam modernorum terrestrium dominorum ^uae maiestati 
et d. regnicolis recommendandum. 

IH. Negotia occasione telonii Thabor et passus ad Marhék 
reconmiendentur, ubi necessum fuerit habita cum reliquis able-
gatis superinde collatioue, similiter renovetur articulus 91. 
anni 1647 super teloniis conditus, et iudaeorum a teloniis 
amotione. 

17. De negotio Hegviensi serio informentur tam d. able-
gatus. quam alii cum eflectiva satisfactione iniuriatorum. 

18. Xegotium illustrissimorum dominorum comitum Pauli 
Eszterhazy, ratione arcis Kegecz etc. et Adami Forgacz, in 
ius et legitimis, necnon relictae illustrissimi d. comitis condam 
Pauli Palffy, in quantum fieri poterit promoveantur et recom-
mendentur, similiter etiam illustrissimi et reverendissimi d. 
archiepiscopi Strigoniensis. nec non illustrissimorum dominorum 
comitum Francisci Nadasdy. Georgii Homonnay et Ladislai 
Révay compossessorum arcis ( 'zeite. similiter etiam <1. Erdődv 
Gaborianae veluti arcis .lokeő possessoris recomniendetur. 
pronti et negotium generosi d. Nicolai Milaikovicz. imo et 
negotium ( 'omaromiense occasione destructorum domorum. 
Keliqua discretioni, maturo iudicio et considerationi eorundem 
ablegatorum committantur. ita ut habita bona correspondentia. 
cum aliorum comitutuum ablegatis, pro bono communi, et 
libertate patriae sedalo, ac pro iuribus adlaborabant. 

Publicatio annalium. 

Anno domini 1655 die 18 Januari i in oppido Szempcz 
stante congregatione generali inelyti eomitatus Posuniensis 
praesentes litterae annales seu nobilitares sacratissimae suae 
maiestatis pro introscriptis personis etc. eundem itaque Joan-
nem Farkas ac per ipsum Stephanum similiter Farkas parenteni. 
et Catharinam Thassv consortem eiustleni, nec non fra treni 
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germánnal Michaelem Farkas ac coniugem Helenam Mariome, 
tiliumque Joannem Farkas, fratrein denique eiusdem carnalem 
Thomam ac sorores germanas Elizabetham et Catharinam 
itidem Farkas suos exhibitae sunt et presentatae ac solemniter 
publicatae etc. 

Anno 165<> die 3 Április celebrata est congregatio gene-
ralis in oppido Samaria. 

Ke lat io publicationis articulorum in diaeta Posoniense 
anno proxime preterito J 655 conclusorum. 

Revisio instituitur portarum. per iudices nobilium cum 
suis iuratis, unicuique illorum in suo processi! et quidem ad 
latus d. Lucac Ernydy adiungitur <1. Nicolaus Mileikovicz. 
Adlatus (1. Francisci Turanszky praeter iuratum? eiusdem egre-
gius Laurentius Széchényi. Adlatus d. Nicolai Antal, qui 
processimi etiam d. Jacobi Allo /oh infirmitatem ipsius) revi-
debit Stephanus Kollot et alter Stephanus Mehes adiunguntur. 
Cuius revisionis relatio fiat per eosdeni. coram illustrissimo 
domino comite supremo Nicolao Palffy etc. in presentio spec-
tabilium ac magniticorum dominorum Stepliani Zichi camerae 
suae maiestatis Hungarici praefecti et consiliarii, domini 
Georgii Orossy personalis presentiae suae maiestatis etc. Ex 
Posoniense capitulo quem voluerit ])lebani Tvrnavienses, pre-
terea d. vicecomitis, iudicium nobilium et iurassorum, nec 
non d. Joannis Pinnidy prethorii personalis presentiae, Cas-
paris Hölgy, domini Thomae Barannyav, Casparis Szegedy, 
relationis locus deputii tur oppidum Szempcz, ex liberis 
civitatibus quos voluerint, ea communitate nobilium impos-
sessionatorum quem voluerint, circa initium Maii perogatur, 
ita ut ubi revisio finita fuerit, dominus iudex nobilium certifi-
ca bunt dominum vicecomitem, qui rursus dominum supremum 
comitem, qui consequenter praetiget diem, in quo convenire 
debeant. 

Scribendae literae magnifico domino generali Ujvariensi, 
ne Diakienses cogantur ad gratuitos labores, siquidem appli-
cati sunt ad d. Martinum. 

Egregius Nicolaus Janczovicz nomine totius civitatis 
Szentgyörgiensis contradicit armalibus Abraham Csoreman. 

Egregius idem Nicolaus Janczovicz nomine et in persona 
illustrissimae dominae comitissae Kanin etc. tanquam tutricis 
tiliorum et filiorum contradicit armalibus Michaelis Barsik, ex 
quo sine consensi! domini terrestris impetratae essent. petens 
literas testimoniales. 

Similiter Georgii Huldan, Michaelis Miskovith et Andreae 
Zohori, contradicit nomine eiusdem d. comitissae etc. 

Stephanus Yital facit protestationem. 
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Publicatae annales. 

Protestatio egregii Stephani Vitaly contra in colos pos-
sessionis Xagy Lék. Elő Paton. Kis Légii, ratione cuiusdani 
prati Beköz nuncupati ex eo. quod bactenus nullae viae exsti-
tissent, praefati autem incolae viani publicani in eodem 
fecissent. 

Xobilis Joannes Szentei et Magdalena, consors eiusdem. 
ac tilii Joannes, Samui, Michael et Andreas Szentei. recepti 
in numerimi nobilium comitatus Posoniensis. publicatis eorun-
dem armalibus nemine contradicente, testimoniales scribendae. 

Similiter Georgius Veres de Magyarbél. íilius Benedictus, 
tilii Adami Veres ex nobili olim Anastasia Beh susceptus et 
Elias Zabogba Xagy, consors eiusdem ac Michael íilius. 
Juditha, Catharina. Susanna tiliae eorum recepti sunt in 
nobiles comitatus Posoniensis. 

Praeterea Volft'gangus Rospeandtner ac per eum Christo-
phorum Sigefridum, Honorium, Joannem, Carolimi et Paulum 
similiter Rospeandtner tilios nepotesque eiusdem Georgium et 
Andreám ex praefotis Christophoro, Sigefrido et Honorio 
susceptos, in numerimi nobilium comitatus Posoniensis. 

Dániel Castellimi- et Susanna Solcz consors eiusdem, nec 
non Christopherus Kamel privignus ac Anna tilia eorundem 
in numerimi nobilium comitatus sunt recepti. publicatis eorun-
dem armalibus. 

Item nobiles Petrus Horváth et Catharina consors eius-
dem, ac Stephanus et Helena liberi eorundem recepti sunt in 
numerimi nobilium comitatus Posoniensis. 

Contradictio ad instantiam egregii Gregorii Gaiaghi et 
consortis eiusdem generosae d. Barbarae Konkoly, contra 
nobilem Dánielem Sibrik. post statutionem in capitulo Strigo-
ni ense per nobilem Michaelem Eőrszegi facta erat. 

Confirmatio privilegii et armalium nobilium Thobiae 
Villandt, alias nobilitali praerogativa gaudentis. -ed iniuria 
temporum, ac per eundem Jeremiam Villandt fratrem ger-
manum, haeredesque et posteritates utriusque sexus universos. 
Testimoniales scribendae. 

Xobiles Valentinus Heczey et Anna Huszár, ac haeredes 
eorundem recepti sunt in numerimi nobilium comitatus 
Posoniensis. 

Nobiles Georgius Szlezinger et consors eiusdem. nec non 
haeredes eorundem recepti sunt in numerimi nobilium comi-
tatus Posoniensis. 

Xobiles Andreas Sternenszky et per eundem Elisabetha 
ac tili us Georgius cum consorte sua Susanna í i l i u s Joannes et 
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Georgii tilios Michael, Georgius et Martinus in numerum 
nobilium comitatus Posoniensis recepti sunt. 

Georgius Georgyőczy alias Szabó et tilii eiusdem recepti 
sunt in numerum nobilium comitatus Posoniensis. 

Georgius Hezinger et Elisabetha Mészáros consors eius-
dem recepti sunt in numerum nobilium comitatus Posoniensis. 

Xobiles Thomas Fiszer, tilius egregii olim Joannis 
Fiszer et tilius Rudolphus Fiszer. recepti sunt in numerum 
nobilium comitatus Posoniensis, publicatis adhuc parentum 
suorum literis armalibus. 

Nobiles Joannes Sagulnicziczi ac per eundem Margaretha 
Ternonczicz consors eiusdem ac haeredes et mater nec non 
soror eiusdem in numerum nobilium comitatus Posoniensis 
recepti sunt, et publicatis eorundem armalibus, testimoniales 
scribendae.